
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 189 de 31 de agosto de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando o Regulamento do trabalho de conclusão de curso 

para os cursos de graduação da UTFPR e Regulamento dos estágios dos cursos de 
educação profissional, técnica de nível médio e do ensino superior da UTFPR; 

Considerando memorando 0082/2015 – Diretoria de Graduação e 
Educação Profissional; 

 
  R E S O L V E 

 
I- Revogar Portaria nº 016 de 2010;  
II - Designar o servidor ARNALDO CANDIDO JUNIOR, matrícula 

SIAPE nº 1997731, responsável pelas Atividades de Estágio (PRAE) e JORGE AIKES 
JUNIOR, matrícula SIAPE nº 2213338, pelos Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC), do 
Curso de Tecnologia de Análise e Desenvolvimento de Sistemas no Câmpus Medianeira. 

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 
 
 
 
 
 

 


